抄 本

行政院農業委員會林務局   函

檔    號：

保存年限：

地址:100台北市中正區杭州南路1段2號

承辦人:陳仲賢

電話:02-23515441-251

受文者:造林生產組

發文日期:中華民國100年7月19日

發文字號:林造字第1001741592號

速別:普通件

密等及解密條件或保密期限:普通

附件:

主旨: 有關貴鄉原住民保留地全民造林計畫造林地撫育管理已達20

年之後續處理案，復如說明，請查照。

說明:

一、 復貴所100年6月10日五鄉農經字第1000051559號函。

二、 經查「全民造林運動實施計畫」(以下簡稱全民造林計畫)

係依據「獎勵造林實施要點」規定據以推動，主係因號召全

國民眾推行造林，達成國土保安、涵養水源、綠化環境及減

輕天然災害之目標，由主管機關輔導民眾參加全民造林計畫。

為提高造林誘因，以給付獎勵金方式鼓勵民眾參與造林，其

行政法律關係(核發之獎勵金及造林義務)期限為自核准造

林起算20年。

三、 全民造林計畫係屬20年之授益行政處分，俟20年屆滿後，民

眾本可自行處分造林木；惟如位於環境敏感地區，為維護山

坡地水土保持及厚植森林資源，本局正研議限制採伐補償方

案，透過給予合理補償額度藉以限制民眾收穫林木，並請民

眾妥適施以撫育作業，以期維持良好林相；是以，迨至相關

措施確認經行政院審議後始可據以執行。

正本：新竹縣五峰鄉公所

副本：新竹縣政府、新竹林區管理處

電子交換：新竹縣政府、新竹林區管理處

第1頁共2頁

郵    寄：新竹縣五峰鄉公所

本案依照分層負責授權單位主管決行

第2頁共2頁